


Mieli asociacijos nariai, draugai ir rėmėjai,

tęsiame tradiciją kartu su jumis pasidalinti mūsų metine veiklos apžvalga
bei kartu pasidžiaugti pasiektais rezultatais. 2023-ieji mūsų
bendruomenei buvo augimo ir idėjų įgyvendinimo metai. Šiemet
suroganizavome pirmąjį visai Lietuvai atvirą debatų konkursą lietuvių
kalba bei sudarėme galimybes jame dalyvauti daugiau nei 100 mokinių
iš įvairių Lietuvos miestų, o kartu pritraukėme dešimtis asociacijos narių,
kitų debatų konkursų alumnų ir jaunimo organizacijų atstovų kaip
konkurso teisėjus. Taip pat tęsėme ir tarptautinius projektus, vedėme
debatų mokymus, seminarus mokytojams, organizavome viešas
diskusijas ir kitus renginius, kuriuos visus jungia bendras tikslas - ugdyti
kritiškai mąstančią ir atsparią visuomenę. Už šių iniciatyvų sėkmę esame
dėkingi jums - prisidėjusiems prie asociacijos projektų, išreiškusiems
paramą, konsultavusiems, dalyvavusiems renginiuose ir kitaip
palaikiusiems mūsų bendruomenės misiją.

Jūsų patogumui parengėme veiklos ataskaitos dokumentą su detaliais
įgyndintų projektų ir renginių aprašymais. Labai vertiname kiekvieną
šiemet įgyvendintą iniciatyvą ir džiaugiamės, kad jas organizuodami
susiradome naujų draugų ir partnerių. Taip pat, labai norime padėkoti
jums visiems už ilgametį palaikymą, patarėjų komiteto nariams bei
visiems prie projektų ir renginių prisidėti nusprendusiems nariams už
pagalbą, nesibaigiančias idėjas bei išmintingas įžvalgas. Būtent Jūs
skatinate kasmet užsibrėžti dar daugiau tikslų ir kokybiškiau vykdyti
projektus bei renginius.

Kaip ir visada, labai raginame ir primename stebėti šių metų naujienas,
prisidėti prie Jums aktualių iniciatyvų, siūlyti savo idėjas bei kartu kurti
debatuojančią Lietuvą!

Iki susitikimo mūsų renginiuose!

Asociacijos „Jaunimo debatai“ taryba

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius



KOVAS - BALANDIS 

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius

ALUMNI AN SCHULEN

Kaip ir kiekvienai metais, tęsėme
tradiciją metus pradėti kartu su debatų
konkursu vokiečių kalba „Jugend
debattiert in Mittel-, Ost- und
Südosteuropa“. Asociacijos nariai ir šio
konkurso alumnai padėjo 2023 metų
konkurso dalyviams pasiruošti ir vedė
mokymus „Alumni an Schulen“, kuriose
debatavimo įgūdžius tobulino 15
mokinių iš Jonavos, Klaipėdos  ir
Vilniaus.

Nuotolinių mokymų metu moksleiviai (-
ės) išgirdo apie debatų struktūrą,
išmoko pagrįstai ir argumentuotai
dėstyti savo nuomonę bei pasiruošė
debatų konkursui. 

Ši iniciatyva - viena svarbiausių ir
mums, ir moksleiviams, norintiems
išmokti vokiečių kalbą, ir jų
mokytojams. Esame tikri, kad nuoširdi
ir visapusiška asociacijos narių
pagalba ruošiantis šiam konkursui ne
tik padeda pasiekti gerus rezultatus,
bet ir įkvepia  domėtis vokiečių kalba ir
dalyvauti panašiuose projektuose. 

SPEED DATING 

Siekdama stiprinti bendruomenę,
asociacija organizavo gyvus ir
nuotolinius narių susitikimus. Vienas
iš jų - asociacijos narių Speed
dating, vykęs vasario 16 dieną. Tai
buvo puiki proga paminėti Lietuvos
valstybės atkūrimo dieną bei
užmegzti draugystes su naujais ir
senais asociacijos nariais!



ASOCIACIJOS NARIŲ
BRUNCH'AI

Jau daugiau nei metus laiko
organizuojame asociacijos narių
brunch‘us, kurių metu dalyviai turi
progaą artimai pabendrauti su
įvairiapusiškomis, savo srityje daug
pasiekusiomis asmenybėmis. 

2023 metais brunch‘as vyko Šiauliuose
su fotografu ir rašytoju Rolandu
Parafinavičiumi. Svečias papasakojo
apie divergentinio mąstymo svarbą bei
originalumą mene, autentiškumą ir kas
lemia sėkmę profesiniame kelyje.  
Asociacijos narių susitikimus
planuojame tęsti ir dažninti 2024
metais.

Balandžio mėnesį Šiauliuose vyko
debatų mokymai Šiaulių liberalaus
jaunimo organizuoto debatų
projekto „Šiandien kalba jaunimas”
dalyviams. Trijų valandų mokymų
metu dalyviai buvo supažindinti su
debatavimo pagrindais ir turėjo
galimybę išbandyti save
debatuodami. Vėliau gimnazistai
panaudojo turimas žinias
rungdamiesi debatų turnyre tarp
visų Šiaulių miesto gimnazijų.

DEBATŲ MOKYMAI ŠIAULIUOSE

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius



VASAROS AKADEMIJA

Rugpjūčio 18-20 dienomis vyko jau ketvirtoji asociacijos Vasaros
akademija. Akademijos tema - pasitikėjimas. Druskininkuose 40 dalyvių,
ekspertų ir kviestinių svečių nagrinėjo šį konceptą politikoje, ekonomikoje,
mene, asmeniniame gyvenime bei diskutavo, ar pasitikėjimas egzistuoja, ar
tai tik teorinis konceptas? Ar visuomenė galėtų funkcionuoti be pasitikėjimo?
Ką daryti, jei kita šalimi negalima pasitikėti? 

Saugumo politikoje pasitikėjimo temą nagrinėjo Friedrich-Ebert-Stiftung
biuro Baltijos šalims vadovas, politikos mokslų daktaras bei buvęs Der
Spiegel korespondentas Dr. Reinhard Krumm. Marius Jurgilas, buvęs
Lietuvos banko valdybos narys bei „SuperHow?” vice-prezidentas tyrimams
ir inovacijoms papasakojo apie pasitikėjimą ekonomikoje, finansų sistemose
bei kasdienėse situacijose. Buvęs Konstitucinio Teismo primininkas
profesorius Dainius Žalimas  kalbėjo apie pasitikėjimą tarptautinės teisės
sistema, specialaus tribunolo Rusijos nusikaltimams Ukrainoje steigimą, bei
kitus būdus užtikrinti ir įvykdyti tarptautinį teisingumą karo Ukrainoje
kontekste. O su teatro aktore Elžbieta Latėnaite, LRT Opus tinklalaidės
„Žaidžiam žmogų“ vedėja ir LGBTQ+ teisių aktyviste pašnekėjome apie jos
kūrybą, pasitikėjimą savo jėgomis ir drąsą priimti gyvenimą keičiančius
sprendimus. 

Galiausiai  renginį vainikavo išskirtinio grožio asociacijos narių atliktas
klasikinės muzikos koncertas, vykęs M.K Čiurlionio memorialiniame
muziejuje. Už nuostabų renginį dėkojame visiems dalyvavusiems „Vasaros
akademijoje“ ir prisidėjusiems prie jos kūrimo ir sėkmingo įgyvendinimo
asociacijos nariams bei Friedrich-Ebert-Stiftung (FES) už paramą ir pagalbą
organizuojant renginį.

Kviečiame pažiūrėti 2023 m. vasaros akademijai skirtą filmuką. 

BIRŽELIS - RUGPJŪTIS

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius

https://www.youtube.com/watch?v=GFRsfP7EqXU&t=243s


KELIOS AKIMIRKOS IŠ VASAROS AKADEMIJOS

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius



RUGSĖJIS - GRUODIS

2023 metais asociacija kartu su
partneriais iš dar 5 Europos šalių
tęsė praėjusiaiS metais prasidėjusį
Erasmus+ programos projektą
“Debate, not Argue”, kurio tikslas
kelti medijų ir skaitmeninio
raštingumo gebėjimus jaunų žmonių
tarpe, šiam tikslui kuriant fizines ir
virtualias mokymo priemones. Per
visus metus projekto dalyviai
tobulino savo įgūdžius bei
kompetencijas nuotolinių mokymų
metu, bei vyko į dirbtuves Belgijoje ir
Lenkijoje. Projekto metu buvo
išvystyta nemažai edukacinės
medžiagos, tinklalaidžių, metodinių
leidinių ir kito turinio, kuris turėtų
padėti atpažinti ir kovoti su
dezinformacija. Medžiaga yra
prieinama viešai ir nemokamai
projekto interneto svetainėje
www.debatenotargue.eu Projektas
“Debate, not Argue” tęsėsi iki pat
2024 m. vasario mėnesio. 

 

DEBATE NOT ARGUE: 
PROJEKTO TĄSA

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius

http://www.debatenotargue.eu/


 INTERNATIONAL YOUTH FAIR

Spalio 12 dieną Europos humanitariniame universitete vyko vienas iš  projektą
„Debate, Not Argue“ užbaigiančių tarptautinių renginių - “International Youth
Fair”. Renginys skirtas jaunimo iš užsienio integracijai Lietuvoje aptarti. Po
diskusijos vyko mugė, kurioje buvo galima susipažinti su įvairiomis Lietuvoje
veikiančiomis jaunimo organizacijomis, kurios aktyviai į savo veiklą įtraukia
užsieniečius bei taip praplėsti savo žinias apie integracijos galimybes
Lietuvoje.

Diskusijoje dalyvavo LR Seimo narė Dovilė Šakalienė, Vilniaus miesto
savivaldybės jaunimo reikalų ir neformalaus užimtumo skyriaus vedėjas
Vidmantas Mitkus, Goethe-Institut Litauen atstovė Hanna Kholad, Europos
humanitarinio universiteto studentas Stepan Sodel, Vilniaus universiteto
studentas Damian Mialkowskyj bei asociacijos  „Aktyvus jaunimas” atstovas
Gustas Juodžbalis. Diskusiją moderavo asociacijos prezidentas Sergej Stoma
bei steigėja Emilė Paskočimaitė.

Taip pat  organizacijų mugėje dalyvavo Europos Humanitarinis Universitetas,
Active Youth Projects, Jaunimo Europos komanda, American Councils for
International Education, EducationUSA Lithuania, Junior Chamber
International, AIESEC Lietuva, Lietuvos Raudonasis Kryžius.

Renginį bendrai finansavo Europos Sąjunga.

RUGSĖJIS - GRUODIS

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius



JAUNIMO DEBATŲ KONKURSAS

2023  metų rudenį suorganizavome
Jaunimo debatų konkursą - pirmąjį
visai Lietuvai atvirą debatų konkursą
lietuvių kalba. Konkursui išvystėme
debatų formatą, adaptavome
metodinę medžiagą ir mokymus, o
šiemet jau gyvai vykome į įvairius
Lietuvos miestus ir vedėme
mokymus.

Iš viso konkurso metu įvyko 5
mokymai Lietuvos mokyklose
(Plungės „Saulės” Gimnazija, Traku
Vytauto Didziojo Gimnazija,
Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano
Baranausko gimnazijoje, Utenos
Adolfo Šapokos gimnazijoje ir
Anykščių Jono Biliūno gimnazija),
kurių metu debatų meno mokėsi
daugiau nei 100 moksleivių.
Konkurse teisėjavo patyrę asociacijos
nariai ir kitų Lietuvos debatų
asociacijų atstovai. 

Konkurso finale tema „Ar turėtų būti
suteikta teisė balsuoti nuo 16 metų?“
debatavo keturi moksleiviai, geriausiai
pasirodę ankstesniuose konkurso
etapuose: Titas Perskaudas ir Gabrielė
Ringailaitė iš Rumšiškių Antano
Baranausko gimnazija bei Gabrielė
Jakštonytė ir Liepa Čiutaitė iš Utenos
Adolfo Šapokos gimnazija. 

Tikime, jog šis konkursas padėjo
dalyviams ne tik susipažinti su
debatais, bet ir įkvėpė daugelį
debatuoti ateityje. O asociacija ir toliau
sieks puoselėti debatų kultūrą
Lietuvoje, matydama tam kaip niekada
didelį poreikį. 

Jaunimo debatų konkursą globojo
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė
Viktorija Čmilytė-Nielsen. Konkursą iš
dalies finansavo Vokietijos Federacinės
Respublikos ambasada Lietuvoje.

Asociacija ,,Jaunimo debatai"
Gedimino pr. 5, 01103, Vilnius

RUGSĖJIS - GRUODIS


